INDICAÇÃO Nº. 020/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine que o departamento
competente desta respeitosa administração analise e estude a possibilidade
de se estar buscando a elaboração de convênio ou parceria entre a
Municipalidade e o Regente Tênis Clube de nossa cidade, afim de destinar
acomodações e piscinas aos usuários do Projeto Bem Viver.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária na
medida em que, atualmente, diante da crise financeira enfrentada por
nosso município se torna, ao menos neste momento, inviável a aquisição de
um local, bem assim, a construção de acomodações e piscinas grandes que
pudessem ser utilizadas pelos conveniados do Projeto Bem Viver. De outra
banda, firmando-se convênios com referido clube que, como todos sabem,
possuem instalações belíssimas o custo seria bem menor e, convenhamos,
seria a melhor alternativa encontrada para solução deste impasse. Bastaria,
para isso, que fossem analisadas todas estas possibilidades, inclusive, com
uma adaptação dentro do horário de funcionamento daquele respeitoso
clube de forma que não ficasse prejudicada a utilização de suas
acomodações pelos seus sócios. Ademais disso, que aludido Projeto já
demonstrou todo seu comprometimento com os idosos e hipertensos,
principalmente, na melhoria de qualidade de vida de seus usuários. Assim,
entendemos que ao disponibilizar o acesso a essas piscinas, certamente, que
esses avanços se intensificariam em prol da maior idade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA
Vereador